
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 343 від 17.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ  
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 
Київ 

від ____________20__ р. 
 

 
 

№____________ 
 
 

Про передачу музейних 
предметів державної частини  
Музейного фонду України  
на тимчасове зберігання  
 

Відповідно до пункту 38 Положення про Музейний фонд України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 липня 2000 
року № 1147 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 03 
листопада 2010 року № 1007), пунктів 3-5 глави 4 розділу V Інструкції з 
організації обліку музейних предметів, затвердженої наказом Міністерства 
культури України від 21 липня 2016 року № 580, зареєстрованої в 
Міністерстві юстиції України 12 серпня 2016 року за № 1129/29259, у зв’язку 
з клопотанням Національного музею Тараса Шевченка від 07.04.2025 
№ 63/05 
НАКАЗУЮ: 

1. Національному музею Тараса Шевченка (Стус Д. В., м. Київ): 
1) передати на тимчасове зберігання Національному меморіальному 

комплексу Героїв Небесної Сотні – Музею Революції Гідності 
(Пошивайло І. В., м. Київ), з метою експонування у виставковому проекті 
«Позивний «Кобзар». В обороні ідентичності», в приміщенні Національного 
музею у Львові імені Андрея Шептицького (Кожан І. В., м. Львів) за 
адресою: проспект Свободи, 20, м. Львів, терміном з 24 квітня 2025 року по 
02 липня 2025 року (термін експонування з 16 травня 2025 року по 29 
червня 2025 року), враховуючи транспортування, монтаж і демонтаж 
виставки, 137 (сто тридцять сім) музейних предметів державної частини 
Музейного фонду України, згідно з додатком, на підставі: 

клопотання Національного музею Тараса Шевченка від 07.04.2025 
№ 63/05, 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 343 від 17.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

належним чином завіреної копії гарантійного листа Національного 
меморіального комплексу Героїв Небесної Сотні – Музею Революції Гідності 
(м. Київ) від 27.03.2025 № 01/02-14/257, 

належним чином завіреної копії гарантійного листа Національного 
музею у Львові імені Андрея Шептицького (м. Львів) від 02.04.2025 № 154, 

витягу № 1 з протоколу засідання фондово-закупівельної комісії  
Національного музею Тараса Шевченка від 26.03.2025 № 4, 

належним чином завіреної копії договору між Національним музеєм 
Тараса Шевченка, Національним меморіальним комплексом Героїв Небесної 
Сотні – Музеєм Революції Гідності (м. Київ) та Національним музеєм у 
Львові імені Андрея Шептицького (м. Львів) від 02.04.2025 № 5; 

2) приймання та передавання музейних предметів здійснити відповідно 
до вимог пунктів 1, 2, 5 глави 3 розділу V Інструкції з організації обліку 
музейних предметів, затвердженої наказом Міністерства культури України 
від 21 липня 2016 року № 580, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 
12 серпня 2016 року за № 1129/29259;  

3) у 10-денний строк після завершення терміну передачі музейних 
предметів на тимчасове зберігання надати МКСК письмовий звіт про 
повернення їх до Національного музею Тараса Шевченка. 

2. Визначити, що документи, які стали підставою для прийняття 
рішення, зазначеного у підпункті 1 пункту 1 цього наказу, зберігаються в 
департаменті захисту та збереження культурної спадщини (В. О. Шорніков). 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра С. С. Бєляєва. 

  
Міністр        Микола ТОЧИЦЬКИЙ 

  
 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 343 від 17.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Додаток  
до наказу Міністерства культури 
та стратегічних комунікацій 
України «Про передачу музейних 
предметів державної частини 
Музейного фонду України на 
тимчасове зберігання» 

 
ПЕРЕЛІК 

музейних предметів з колекції Національного музею Тараса Шевченка (м. Київ), 
що передаються  на тимчасове зберігання 

Національному меморіальному комплексу Героїв Небесної Сотні – Музею Революції Гідності (м. Київ), 
 з метою експонування у виставковому проекті «Позивний «Кобзар». В обороні ідентичності», 

 в приміщенні Національного музею у Львові імені Андрея Шептицького (м. Львів)  
за адресою: проспект Свободи, 20, м. Львів,  

терміном з 24 квітня 2025 року по 02 липня 2025 року 
 (термін експонування з 16 травня 2025 року по 29 червня 2025 року) 

 
№ 
пп  

Інв. №  Назва предмету  Матеріал, 
техніка  

Розмір  Стан збереження  Оцінка, грн.  

1  Г-1081  І.Ю. Рєпін. Ескіз проекту пам’ятника  
Т.Г. Шевченкові.  

Папір, 
акварель  

230х180  Робота прикріплена до цупкого 
паперу лапками. Папір пожовтів, 
є прим'ятості і загин нижнього 
правого кута.  

30 000  

2  Г-1740  Драган Т.М. Пам’ятник Тарасові 
Шевченкові в с. Лисиничі. 1911 р.  

Папір, туш  207х297  Робота прикріплена паперовими 
лапками до паспарту. Відірваний 
верхній лівий куточок 2х2 см, 
розрив внизу до центру біля 10 
см.  

10 000  

3  Г-2063  Касіян В.І. Народ і Шевченко. 1965  Папір, 
ліногравюра  

855х1120  
665х803 - 

Папір пожовтів, численні розриви 
по краях, в тому числі і на 

15 000  



2 
Продовження 
додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 343 від 17.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

зображення  зображенні: внизу до 12 см, вгорі 
до 4 см. Відірваний верхній лівий 
кут 25х40 мм.  

4  Е-233  Самокиш М.С. «Царські жандарми везуть 
Шевченка на заслання».   

Папір, туш  230х365  Папір пожовтів, внизу розрив біля 
4 см, зверху сліди іржі від 
металевих скріпок. На звороті 
сліди від старих кріплень 
(паперових лапок).  

10 000  

5  Г-3380  Горська Алла. Дума (Тарас Шевченка): 
«Сонячне коло». 1963-64 рр.   

Папір, 
кольорова 
шовкогравюра, 
білило, 
лінорит  

1035х749  Папір пожовтів. Краї мають 
надриви по бокових краях. Є 
загини, відірваний нижній правий 
куток (до 2 см). Знизу на полі 
відбиток чорної фарби (точково), 
схожий на відбиток підошви від 
взуття.  

50 000  

6  Г-3381  Горська Алла. Гнівний Тарас. (Портрет Т. 
Шевченка). 1962-63рр.  

Папір, лінорит  816х552  Папір пожовтів, краї мають 
незначні потертості. На звороті 
присутні сліди від фарби.  

50 000  

7  Г-3382  Заливаха Опанас Іванович. «За Вкраїну 
його покарано колись». (Портрет Т.  
Шевченка).   

Папір, лінорит  732х517  Папір пожовтів, є забруднення, 
незначні потертості і дрібні 
надриви по краях поля.  

50 000  

8  Г-4438  Саєнко Олександр Ферапонтович. 
«Портрет Т. Шевченка». 1920 р.  

Папір, 
дереворит, 
чорна фарба  

330х222  
270х207  

Папір пожовтів, незначні 
прим'ятості і забруднення, розрив 
внизу до 3 см.  

6 000  

9  Г-1079  І.М. Бурячок. «Портрет Т. Шевченка за 
робочим столом». 1910-1920 рр.  

Папір, туш, 
перо  

190х135  
139х118  

Папір пожовтів, забруднення, 
внизу олівцеві написи, на звороті 
помітки олівцем, чорнилом, 
червоною пастою, сліди від 
паперових лапок.  

7 000  

10  Е-465/8  Бєсєдін Сергій «В казематі царської 
охранки»  

Папір, 
автолітографія.  

450х352  Робота прикрита прикріпленою 
калькою з фабричним надруком 
назви і автора роботи. Стан 

8 000  



3 
Продовження 
додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 343 від 17.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

задовільний.  
11  Ф - 1522  Фотографія. Аматори драмгуртка міста 

Артемівська. Сер. ХХ ст.  
Фотопапір, ч/б 
фотодрук  

120х150  Пожовтіння паперу, незначні 
забруднення, нерівні правий та 
нижній краї, олівцеві написи на 
звороті.  

100 грн.  

12  Ф - 1523  Фотографія. Афіша Харківського 
державного театру Російської драми 
постановки «Доля поета» до 125-ти річчя з 
дня народження Т.Г. Шевченка.  

Фотопапір, ч/б 
фотодрук  

113х173  Пожовтіння паперу, незначні 
забруднення, сліди наклеювання 
на звороті.  

100 грн.  

13  Ф - 1524  Фотографія. Афіша Державного 
драматичного театру ім. Артема:  
постановка опери «Катерина» до 125річчя 
з дня народження Тараса Шевченка.  

Фотопапір, ч/б 
фотодрук  

172х114  Пожовтіння паперу, незначні 
забруднення, сліди наклеювання 
та олівцеві помітки на звороті.  

100 грн.  

14  Ф - 1525  Фотографія. Афіша Херсонського 
державного Українського драматичного 
театру:  прем'єра постановки «Назар 
Стодоля» до 125 річниці з дня народження 
Тараса Шевченка.  

Фотопапір, ч/б 
фотодрук  

173х118  Пожовтіння паперу, незначні 
забруднення, сліди наклеювання 
на звороті.  

100 грн.  

15  Ф - 1526  Фотографія. Афіша Київського державного 
Українського драматичного театру ім. Ів. 
Франка:  прем'єра постановки «Тарас  
Шевченко. «Назар Стодоля».  

Фотопапір, ч/б 
фотодрук  

233х161  Пожовтіння паперу, незначні 
забруднення, олівцеві помітки на 
звороті.  

100 грн.  

16  Ф - 1527  Фотографія. Сцена з постановки, де одним 
з головних героїв є Тарас Шевченко.  

Фотопапір 
глянцевий, ч/б 
фотодрук  

180х240  Пожовтіння паперу, незначні 
забруднення  

100 грн.  

17  Ф - 1528  Фотографія. Сцена з постановки «Поетова 
доля» Одеського Театру Революції.  

Фотопапір, ч/б 
фотодрук  

180х237  Пожовтіння паперу, незначні 
забруднення, олівцеві написи на 
звороті, загин нижнього лівого 
кута.  

100 грн.  

18  Ф - 1529  Фотографія. Сцена з постановки «Поетова 
доля» Одеського Театру Революції.  

Фотопапір, ч/б 
фотодрук  

174х234  Пожовтіння паперу, незначні 
забруднення, олівцеві помітки на 
звороті.  

100 грн.  

19  Ф - 1530  Фотографія. Сцена з постановки «Поетова Фотопапір, ч/б 174х233  Пожовтіння паперу, незначні 100 грн.  



4 
Продовження 
додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 343 від 17.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

доля» Одеського Театру Революції.  фотодрук  забруднення, олівцеві помітки на 
звороті, загин нижнього правого 
кута, чорнильне забруднення в 
нижньому лівому куті, втрата 
паперу зверху по правому краю.  

20  Ф - 1531  Фотографія. Портрет героїв (Т.Г.  
Шевченка та Ольги) з постановки 
«Поетова доля» Одеського Театру 
Революції.  

Фотопапір, ч/б 
фотодрук  

175х233  Пожовтіння паперу, незначні 
забруднення, олівцеві помітки на 
звороті, прокол (розшарування 
фактури)  по лівому краю.  

100 грн.  

21  Ф - 1532  Фотографія. Сцена з постановки «Поетова 
доля» Одеського Театру Революції.  

Фотопапір, ч/б 
фотодрук  

233х173  Пожовтіння паперу, незначні 
забруднення, олівцеві помітки на 
звороті.  

100 грн.  

22  Ф - 1533  Фотографія. Сцена з постановки п'єси 
Олександра Ільченка «Петербургська 
осінь» в Київському театрі ім. І.  
Франка.  

Фотопапір, ч/б 
фотодрук  

160х112  Пожовтіння паперу, незначні 
забруднення, олівцеві помітки на 
звороті.  

100 грн.  

23  Ф - 1534  Фотографія. Сцена з постановки п'єси 
«Тарас Шевченко» у Львівському театрі 
юного глядача ім. Горького (1944-1990).  

Фотопапір, ч/б 
фотодрук  

129х89  Пожовтіння паперу, незначні 
забруднення, олівцеві помітки на 
звороті.  

100 грн.  

24  Ф - 1535  Фотографія. Засідання з нагоди 
відзначення 100-річчя з дня смерті Т.Г.  
Шевченка. 1961р.  

Фотопапір, ч/б 
фотодрук  

180х238  Пожовтіння паперу, незначні 
забруднення.  

100 грн.  

25  Ф - 1536  Фотографія. Виступ А. Малишка на вечорі 
братніх літератур. 1964р.  

Фотопапір, ч/б 
фотодрук  

172х238  Пожовтіння паперу, незначні 
забруднення, олівцеві написи на 
звороті.  

100 грн.  

26  Ф - 1537  Фотографія. Візит Посла Чехословацької 
демократичної республіки з дружиною до 
СРСР ( відвідування Державного музею 
Тараса Шевченка). 1964 рік.  

Фотопапір, ч/б 
фотодрук  

172х237  Пожовтіння паперу, незначні 
забруднення, олівцеві написи на 
звороті.  

100 грн.  

27  Ф - 1538  Фотографія. Парламентська делегація 
Канади в Державному музеї Тараса 
Шевченка. 1965 рік.  

Фотопапір, ч/б 
фотодрук  

172х237  Пожовтіння паперу, незначні 
забруднення, олівцеві написи на 
звороті.  

100 грн.  



5 
Продовження 
додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 343 від 17.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

28  Ф - 1539  Фотографія. Делегація Латвійської РСР в 
Державному музеї Тараса Шевченка.  
1964 рік.  

Фотопапір, ч/б 
фотодрук  

177х238  Пожовтіння паперу, незначні 
забруднення, олівцеві написи на 
звороті.  

100 грн.  

29  Ф - 1540  Фотографія. Відвідання учасниками хору 
міста Горлівки Державного музею Тараса 
Шевченка. 1965 рік.  

Фотопапір, ч/б 
фотодрук  

177х236  Пожовтіння паперу, незначні 
забруднення, олівцеві написи на 
звороті.  

100 грн.  

30  Ф - 1541  Фотографія. Відвідування Державного 
музею Тараса Шевченка представниками 
азіатських народів. 60ті роки ХХ ст.  

Фотопапір, ч/б 
фотодрук  

179х237  Пожовтіння паперу, незначні 
забруднення.  

100 грн.  

31  Ф - 1542  Фотографія. Кадр із фільму «Тарас 
Шевченко». 1951 р.  

Фотопапір, ч/б 
фотодрук  

235х296  

180х270 - 
зображення  

Пожовтіння паперу, незначні 
забруднення, олівцеві написи на 
звороті.  

100 грн.  

32  Ф - 1082  Фотографія. Тягнуть пам'ятник  
Шевченкові самотужки. 1930-ті рр.  

Фотопапір, ч/б 
фотодрук  

88х138  Пожовтіння паперу, незначні 
забруднення, олівцеві та 
чорнильні написи на звороті, 
сліди червоного сургуча.  

150 грн.  

33  Ф - 1078  Фотографія. Урочистості в Моринській 
трудовій артілі ім. Т.Г. Шевченка. 1929 р.  

Фотопапір, ч/б 
фотодрук  

118х170  Пожовтіння паперу, незначні 
забруднення, олівцеві та 
чорнильні написи, печатки на 
звороті.  

150 грн.  

34  Ф - 1077  Фотографія. Урочистості в Моринській  
трудовій артілі ім. Т.Г. Шевченка. 1929 р.  

Фотопапір, ч/б 
фотодрук  

112х170  Пожовтіння паперу, незначні 
забруднення, олівцеві та 
чорнильні написи, печатки на 
звороті.  

150 грн.  

35  Ф - 1075  Фотографія.  Урочистості в  
Моринській  трудовій артілі ім. Т.Г.  
Шевченка. 1929 р.  

Фотопапір, ч/б 
фотодрук  

89х153  Пожовтіння паперу, незначні 
забруднення, олівцеві та 
чорнильні написи, печатки на 
звороті.  

150 грн.  

36  Ф - 955  Фотографія. Гаврилко М.О. Історична 
група з проєкту пам'ятника Шевченкові у 
Києві.  

Фотопапір, ч/б 
фотодрук  

82х102  Пожовтіння паперу, незначні 
забруднення, олівцеві та 
чорнильні написи на звороті.  

100 грн.  

37  Ф - 629  Фотографія. Лайнер «Тарас Шевченко» в Фотопапір, ч/б 93х143  Пожовтіння паперу, незначні 100 грн.  



6 
Продовження 
додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 343 від 17.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Одеському порту. 1966 рік.  фотодрук  забруднення, чорнильні написи на 
звороті.  

38  Ф - 427  Фотографія. Урочистий мітинг, 
присвячений 150-річчю з дня народження 
Т.Г. Шевченка на могилі поета в Каневі.  

Фотопапір 
глянцевий, ч/б 
фотодрук, 
клей.  

241х325  Колаж із трьох склеєних 
фотографій, на звороті на 
окремому аркуші надрук назви 
події, олівцеві помітки.  

150 грн.  

39  Ф - 411  Фотографія.  Урочистий мітинг, 
присвячений 150-річчю з дня народження 
Т.Г. Шевченка в залі урочистого засідання 
представників партійних та суспільних 
організацій в м. Києві.  09.03.1964 року.  

Фотопапір 
глянцевий, ч/б 
фотодрук, 
клей.  

162х292  Колаж із двох склеєних 
фотографій, на звороті на 
окремому аркуші надрук назви 
події, олівцеві помітки, сірі 
плями.  

150 грн.  

40  Ф - 373  Фотографія.  Керівники партії та уряду 
України на святі пісні, присвяченому 150-
річчю з дня народження Т.Г.  
Шевченка в Каневі. 31.05.1964 р.  

Фотопапір 
глянцевий, ч/б 
фотодрук, 
клей.  

161х349  Колаж із двох склеєних 
фотографій, на звороті на 
окремому аркуші надрук назви 
події, олівцеві помітки.  

150 грн.  

41  Ф - 363  Фотографія.  Свято пісні на Тарасовій 
горі в Каневі, присвячене 150-річчю з 
дня народження Т.Г. Шевченка.  
31.05.1964 р.  

Фотопапір 
глянцевий, ч/б 
фотодрук, 
клей.  

182х239  Папір пожовтів, має незначні 
забруднення,  на звороті на 
окремому аркуші надрук назви 
події, олівцеві помітки.  

100 грн.  

42  Ф - 362  Фотографія. Кандидат в члени Президії  
ЦК КПРС, перший секретар ЦК КП  
України П.Є. Шелест садить дубок в 
Шевченківському гаю біля могили поета в 
Каневі 31.05.1964 року. 

Фотопапір 
глянцевий, ч/б 
фотодрук, 
клей.  

240х182  Папір пожовтів, має незначні 
забруднення,  на звороті на 
окремому аркуші надрук назви 
події, олівцеві помітки.  

100 грн.  

43  ДМ-19  Гобелен. Художник – Кодьєв Петро І., 
майстри - Іваницька, Демешко  
«Шевченко на Україні 1859 р.».   

Вовна, 
ткацтво.   

300х380 см  Забруднення, розриви.   300 000  

44  ДМ-26  Ваза. Іванченко Петро М. Ваза 
полонського фаянсового заводу з трьома 
композиціями на шевченківську тематику.   

Порцеляна; 
розпис.  

41,8 см– 
висота; 13 см 
– діаметр  

Потертості, надщерблення у 
верхній та нижній частинах.  

120 000  

45  ДМ-28  Ваза. Іванченко Петро М.   Порцеляна; 31 см – Потертості, надщерблення у 100 000  



7 
Продовження 
додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 343 від 17.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Декоративна ваза у формі келиха із 
зображенням Тараса Шевченка на 
набережній Неви.   

розпис.  висота; 10 см 
- діаметр  

верхній частині .   

46  ДМ-44  Декоративне блюдо. Надуліщев Олександр 
А. Декоративне блюдо з портретом Тараса 
Шевченка та написом « 125 років з дня 
народження» (рос. м.) коростенського 
порцелянового заводу   

Порцеляна; 
розпис.  

32 см - 
діаметр  

Потертості.  300 000  

47  ДМ-47  Декоративне блюдо. Сандомирська Б.  
Декоративне блюдо з портретом Тараса  
Шевченка, Добролюбова, Чернишевського, 
Белінського, Некрасова. 1939.  

Фаянс.   35 см - 
діаметр  

Потертості.  300 000  

48  ДМ-50  Декоративне блюдо. Мондич К. Ф. 
Декоративне блюдо з портретом Тараса 
Шевченка.   

Фаянс.  33,5 см - 
діаметр  

Задовільний.   300 000  

49  ДМ-59  Чайник з портретом Тараса Шевченка. 
Художник О. Ярош.   

Порцеляна.   8,5 см - 
висота; 10 см 
- діаметр  

Задовільний.  100 000  

50  ДМ-60  Полоскальниця  з портретом Тараса 
Шевченка. Художник О. Ярош.  

Порцеляна.  6,5 см - 
висота; 16 см 
- діаметр  

Задовільний.  70 000  

51  ДМ-61  Цукорниця з портретом Тараса Шевченка. 
Художник О. Ярош.  

Порцеляна.  7 см - висота; 
9,5 см - 
діаметр  

Задовільний.  80 000  

52  ДМ-134  Рушник. Рушник вишитий з мереживом, із 
вишитими рядками поезії Тараса 
Шевченка «І мене в сім’ї великій, в сім’ї 
вольній, новій…» 1903 р.   

Полотно 
ткане; заполоч; 
мереживо; 
вишивка.  

300х40,5 см  Забруднення, жовті плями; сліди 
від заштопування; дірка -0,9 см; 
наявні дрібні дірки на 
центральній частині рушника.   

70 000  

53  ДМ-135  Рушник. Рушник вишитий з мереживом, із 
вишитими рядками поезії Тараса 
Шевченка «Думи мої…».  

Полотно 
ткане; заполоч; 
мереживо; 
вишивка.  

223х40,5 см  Забруднення, плями.  55 000  

54  ДМ-137  Рушник вишитий 1897 р.  Полотно 190х45,5 см  Полотно місцями пожовтіло від 100 000  



8 
Продовження 
додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 343 від 17.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

ткане; заполоч; 
вишивка.  

часу.   

55  ДМ-183  Ваза. Ваза фіолетового кольору із 
зображенням пам’ятника Т. Шевченку у 
Харкові. Будянський фаянсовий завод.    

Порцеляна.   18,6 см 
висота; 7 см - 
діаметр  

Зазубрини по верхньому краю; 
потертості.  

500 000  

56  ДМ-308  Килим. Кириченко Степан А., Клейн  
Надія Г., технолог –виконавець Довгий  
Петро І., виконавці: Сисун Варвара Т.,  
Сердяюк Надія Ф., Ященко Катерина  
А., та ін. Ювілейний вовняний килим. Із 
портретом Тараса Шевченка в центрі та 
словами із поезії т. Шевченка  
«Заповіт». Фабрика художніх виробів імені 
8 березня, с. Дігтярі.   

Вовна, ручне 
ткацтво.   

245 х 370 см  Забруднення, потертості; 
пошкодження фактури.  

350 000  

57  ДМ-329  Ваза. Художниця Зак Галина  
Мойсеївна. Ваза із рядками з поезії Т. 
Шевченка «І Архімед, і Галілей»: «І на 
оновленій землі/ Врага не буде, супостата,/ 
А буде син, і буде мати, /І будуть люде на 
землі». 1964 р.   

Фаянс.  33 см – 
висота;   
9 см-діаметр 
вгорі; 12 см – 
діаметр 
нижньої част.  

Задовільний.  100 000  

58  ДМ-359  Примаченко Марія. «Маленький Тарас 
Шевченко біля могили матері» 1964р.   

Папір, гуаш.   590х860 мм  Потертості; забруднення; 
прим'ятості.  

500 000  

59  ДМ-360  Примаченко Марія. «Стара Шевченкова 
могила» 1964р.  

Папір, гуаш.  590х820 мм  Потертості; забруднення; 
прим'ятості.  

500 000  

60  ДМ-541  Тарілочка декоративна із погрудним 
портретом Тараса Шевченка та гербом 
міста Шалетта (Франція).   

Порцеляна, 
штампування.  

12,3 см- 
діаметр.  

Задовільний  5 000  

61  С-100  Скульптура. Гаврилко Михайло.  Бюст Т. 
Шевченка. 1905 р.   

Гіпс 
пофарбований.   

41х20х14,5 см  Задовільний.  10 000  

62  С-103  Скульптура. Невідомий автор.   
Проект пам’ятника Т. Шевченка.   

Гіпс 
пофарбований.  

48,5х16,5х28, 
5см  

Забруднення, потертості, втрати 
фарбового шару.  

8 000  

63  С-105  Скульптура. Рашевський Іван. Проект Дерево, віск;  59х26,8х26,8 Забруднення; потертості; 15 000  



9 
Продовження 
додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 343 від 17.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

пам’ятника Т. Шевченку, під девізом 
«Перебендя». 1919 р.  

різьблення.   см  подряпини.  

64  С-128  Скульптура. Рашевський Іван. Проект 
пам’ятника Т. Шевченку. 1921 р.  

Дерево, віск;  
різьблення.  

43х16,2х16,4 
см  

Забруднення; потертості; 
подряпини.  

12 000  

65  С-130  Скульптура. Невідомий автор.  Бюст Т. 
Шевченка.   

Бісквіт.   20х11х9,5 см  Забруднення та потертості.  10 000  

66  С-141   Скульптура. Невідомий автор.  Проект 
пам’ятника Т. Шевченку, під девізом 
«Вінок». 1927 р.   

Дерево; 
різьблення.   

62,5х28х28,5 
см  

Пошкодження : на зворотній 
стороні скульптури вертикальна 
тріщина, що збільшується донизу. 
Тріщина на постаменті.   

13 000  

67  С-222  Скульптура. Гаврилко Михайло. Барельєф 
Т. Шевченка. 1911 р.  

Випалена  
глина.   

30,2х25 см  Забруднення; потертості.   15 000  

68  С-246  Скульптура. Невідомий автор.   Барельєф 
Т. Шевченка. 1914 р.  

Бронза.   овал 18х14,5 
см  

Задовільний.  80 000  

69  С-264  Скульптура. Кавалерідзе Іван.  Модель 
пам’ятника Т. Шевченку в Полтаві. 1947 р.  

Гіпс; дерево.   32х27х27,5см;  
25х43х33 см - 
постамент  

Задовільний.  15 000  

70  С-310  Скульптура. Кавалерідзе Іван.  Модель 
пам’ятника Т. Шевченку в Ромнах. 1918р.  

Гіпс тоновний.  23х24,8х23 см  Забруднення.  20 000  

71  Ж-6  Картина. Микола Бурачек.  
Могила Т. Шевченка в Каневі. 1938 р.   

Полотно, олія.  100х 135 см  Потертості; забруднення.   500 000  

72  Ж-67  Картина. Шульга Іван.   
"Зустріч Т. Г. Шевченка з І. М.  
Сошенком". 1938 р.  

Полотно, олія.  50х65 см  Потертості; забруднення; краї 
потерті.  

200 000  

73  Ж-159  Картина. Глущенко Микола.   
"Тарас Шевченко серед селян". 1938 р.  

Полотно, олія.  150х180 см  Потертості; забруднення; втрати 
фарбового шару; краї потерті.  

500 000  

74  Ж-303  Картина. Рижих Віктор, Неледва Галина.   
Т. Г. Шевченко і його сучасники. 1960 р.  

Полотно, олія.  126х225 см  Потертості; забруднення; втрати 
фарбового шару; краї потерті.  

500 000  

75  Ж-341  Картина. Бароянц Михайло. "В 
експедиції". 1964 р.  

Полотно, олія.  135х196 см  Забруднення; краї потерті.  500 000  

76  Ж-448  Картина. Їжакевич Іван   Полотно, олія.  39х60 см  Потертості; забруднення; краї 
потерті.  

80 000  



10 
Продовження 
додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 343 від 17.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Розгін демонстрації 1914 р. біля могили Т. 
Шевченка.  
1952 р.  

77  Ж-561  Картина. Заливаха Опанас.  Молитва. 1989 
р.   

Картон, олія.  61х42,5 см  Забруднення; втрати фарбового 
шару.  

100 000  

78  Ж-743  Картина. Бистряков В.  
“Борітеся – поборете! Т. Г. Шевченко”.  
2014 р.  

Картон, 
мішана 
техніка.   

61х87 см  Задовільний.  20 000  

79  НФЛ-91 
СКО-49  

Жетон однобічний з портретом Т.Г.  
Шевченка «Хай живе вільна Україна».  
[1917 р.]  

Срібло (3,3 г 
чистого 
срібла), 
карбування.  

24х15х1 мм  Потертості   8 500  

80  НФЛ-
200  

Банкнота пам'ятна номіналом 20 гривень 
«Пам'ятаємо! Не пробачимо!» (у 
сувенірній упаковці) зі словами Т. 
Шевченка «І на оновленій землі врага не 
буде…» . Національний банк України. 
2023 рік.   

Папір, цупкий 
папір, плівка 
прозора, друк 
кольоровий, 
водяні знаки та 
інші елементи 
захисту 
грошової 
банкноти.  

Банкнота  
80х165  

Упаковка-  
210х109  

Без пошкоджень   250 

81  НФЛ-
201  

Банкнота пам'ятна номіналом 20 гривень 
«Пам'ятаємо! Не пробачимо!» (у 
сувенірній упаковці) зі словами Т. 
Шевченка «І на оновленій землі врага не 
буде…» . Національний банк України. 
2023 рік.   

Папір, цупкий 
папір, плівка 
прозора, друк 
кольоровий, 
водяні знаки та 
інші елементи 
захисту 
грошової 
банкноти.  

Банкнота  
80х165  

Упаковка-  
210х109  

Без пошкоджень   250 

82  НФЛ - 
27  

Жетон «Січова пам'ятка». 1907 р. 
 

Бронза, 
карбування.  

D – 28 мм Забруднення, почорніння металу  4 000  



11 
Продовження 
додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 343 від 17.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Товщина- 
1,5мм  

83  Ф - 955  Фотографія. Гаврилко М. Історична група 
з проекту пам'ятника Т. Г.  
Шевченкові в Києві. 1910-1914.  
Фото 1910 року.  

Фото, олівець, 
чорнило, 
рукопис.  

83х102  Папір пожовтів, забруднення,  
олівцеві та чорнильні написи, 
штампи  на звороті.  

100  

84  М - 1721  Ювілейний значок, присвячений 150річчю 
з дня народження Т.Г.  
Шевченка.  

Метал, емаль.  20х20  Пошкоджена застібка  500  

85  М - 211  Невідомий автор. Скринька дерев'яна з 
портретом Т. Шевченка, що належала М. 
Паращуку. Виготовлена за ескізом у таборі 
військовополонених у м. Раштат (Австрія), 
де скульптор керував гуртком різьбярів. 
1915-1916 рр.   

Дерево, 
різьблення, 
інкрустація.  

201х294х137  Є потертості, забруднення, 
місцями відокремлені елементи 
від пересихання, зламаний один 
завіс.  

8 000  

86  А-457  Книжка. Шевченко Т.Г. Кобзар. Вид.  
Холмушина Н., типографія Синченка П. 
С.-Пб.,.1912 р. 570 с. З 6-ма вклеєними 
аркушами з рукописом.  

Папір, 
дерматин, 
друк, рукопис.  

17.0 х 12.5 х  
4.8 см  

Перша та остання сторінки 
підклеєні смужками білого 
паперу. На багатьох аркушах 
наявні плями від крові.  

5 000  

87  КН-2670  Брошура. Немой юбилей. Вид.  
«Українськ. Бюлетень», К., 1914. 16 с.  

Папір, друк.  27,5 х 17,9 см  Папір порудів, зім’ятий, 
забруднений, потертий, по краях 
надриви.  

1 000  

88  КН-2670  Брошура. Вставайте, кайдани порвіте! На 
спомин краєвого свята у Львові.  
28.06.1914 р. Накладом Українського 
січового союзу.   

Папір 
кольоровий, 
друк.   

35 х 23,3 см  Папір порудів, зім’ятий, 
забруднений, із надривами, кути 
загнуті, обкладинка потерта, по 
краях надірвана.   

1 500  

89  КН-2330  Книжка. Шевченко Т. Г. Гайдамаки. 
Вецляр, 1920.     

Папір, друк  20 х 14,5 см  Папір пожовтів, незначні 
забруднення.  

2 000  

90  КН-2361  Книжка. Шевченко Т. Наймичка.  
Суботів. З портретом Т. Шевченка.  
Всесвіт, 1920.   

Папір, друк.  18 х 13 см  Папір пожовтів, обкладинка 
вицвіла і зім’ялась по краях 
надриви, написи, забруднення.  

2 000  



12 
Продовження 
додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 343 від 17.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

91  КН-2328  Книжка. Шевченко Т. Сон. Ювілейне 
популярне видання. Львів. 1914 р. 24 с.  

Папір, 
ледерин, друк.  

19,7 х 13,7 см  Папір пожовтів, наявні 
забруднення.  

2 000  

92  КН-4841  Книжка. Шевченко Т. Кобзар. Вибрані 
твори. 1942 р. 78 с.   

Папір, друк.  29 х 19,5 см  Папір пожовтів, обкладинка в 
плямах, краї надірвані, загнуті, на 
нижніх кутах забруднення від 
пальців. Є розриви, сліди 
перегину.  

2 000  

93  КН-4151  Брошура. Колесса О. В честь Шевченка. 
Промова, виголошена на концерті в 45 
роковини смерті поета у Львові дня 17 мая 
р. 1906. Львів. 20 с.  

Папір, друк.  21,6 х 14,5 см   Забруднення, потертості, зшита 
ниткою, папір рудий, обрізи 
нерівні.  

800  

94  КН-3126  Книжка. Коряк В. Д. Життя Тараса 
Шевченка. Деж. Видав. України, 1929.  
24 с.  

Папір, друк.  17,4 х 12,8 см  Нижня обкладинка вгорі трохи 
надірвана, на титулі нижньої 
обкладиники позначки олівцями.  
Папір пожовтів.  

1 000  

95  КН-3409  Книжка. Русова С. Тарас Гигорьевич  
Шевченко. Украинский народный поэт.  
(Его жизнь и произведения. С портретом 
поэта и 2 рисунками в тексте. С.-Пб.-Киев. 
1911.80 с.  

Папір, картон, 
коленкор, 
друк.  

11,8 х 18,5 см  Книжка реставрована, оправлена 
в нову палітурку. Папір пожовтів, 
наявні написи і позначки олівцем, 
чорнилом, забруднення.  

1 500  

96  КН-9364  Брошура. Корнійчук О. Помстимося, 
батьку! Вид. редакції фронтової газети «За 
радянську Україну». 1942 р. 12 с.  

Папір, друк, 
рукопис, 
олівець.  

14,1 х 10,1 см  Папір пожовк, у плямах, є 
забруднення, по краях потертий; 
на 6, 7, 10, 11 підкреслення 
червоним олівцем.  

1 000  

97  КН-4330  Книжка. Кониський О. Т. 
ШевченкоГрушівський. Хроніка його 
життя.  
Львів, 1898. Т71. 252 с.  

Папір, картон, 
коленкор, 
друк.  

23 Х 16,5 см  Оправа забруднена, потерта, 
папір у плямах, порудів, 
забруднений, є лінії перегину.  

3 000  

98  КН-6060  Книжка. Записки Наукового товариства 
імені Шевченка. Під. Ред. М.  
Грушевського. Львів, 1905, кн.1.  

Папір, картон, 
друк.  

23 х 16,5 см  Оправа потерта, забруднена, у 
плямах, на звороті верхньої 
частини обкладинки є сліди від 
наклейки. Титул із написами і 

2 500  



13 
Продовження 
додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 343 від 17.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

штампами. Папір рудий.  
99  КН-6058  Книжка. Записки Наукового товариства 

імені Шевченка. Під. Ред. М.  
Грушевського. Львів, 1900, кн. 2.  

Папір, картон, 
друк.  

23 х 16,5 см  Оправа зім'ята, потерта, 
забруднена, на звороті верхньої 
кришики сліди від наклейки, 
титул з написами, штампами.  
Папір рудий.  

2 500  

100  КН-6472  Книжка. Шевченко Т. Кобзар. Поезії.  
Зредагували та примітки додали І.  
Айзеншток та М. Плевако. Вид. друге.  
Держвидав України. 1927. 445с.  

Папір, картон, 
друк.   
  

20 х 16,5 см  Оправа потерта, знята фактура, 
корінець розірваний, без форзаца; 
папір порудів, у плямах, загальні 
забруднення.  

3 000  

101  КН-3197  Книжка. Лепкий Б. Про життя і твори  
Тараса Шевченка. Київ-Лейпціг. 1918.  

Картон, папір, 
друк.  

19,5 х 13 см  Папір пожовк, на сторінках 
помітки олівцем, плями, 
забруднення.  

2 500  

102  КН-9951  Книжка. Шевченко Т. в документах і 
матеріалах. Під редакцією Д.Д.Копиці.  
Київ, 1950 р. 514 с.   

Ледерин, 
папір, друк, 
кольоровий 
друк, 
конгревне , 
блінтове 
тиснення.  

20,8 х 14,5 х  
3,8 см  
  

Папір пожовтів, обкладинка 
потерта.  

1 000  

103  Д-606  Афіша. Програма вечора, присвяченого 
пам’яті Шевченка Т.Г., організованого в 
Полтаві в театрі ім. Гоголя з метою збору 
грошей на побудову пам’ятника Шевченку 
в Києві.  

Папір, картон, 
друк.  

53,7 х 17,8 см   Правий край має надрив, лівий 
край в одному місці прорваний. 
Папір пожовк. Краї зім’яті, є 
сліди перегину. Наклеєно на 
картон.  

800  

104  Д-689  Афіша. Вшанування 20.ІІІ.1911 р. в 
Харкові у парку Квітки вечора в пам’ять 
50-річчя з дня смерті Т.  
Шевченка.  

Папір, друк.  70,9 х 56, 8 см   Наявні сліди перегинів у багатьох 
місцях; краї афіші надірвані, є 
надриви – маленькі дірочки на 
згинах.  

2 000  

105  Д-140  Афіша про ювілейну виставу «Назар 
Стодоля» та концертний відділ і апофеоз 

Папір, друк.  110 х 75 см  Краї надірвані, на звороті 
посередині склеєно, перегини у 

2 000  



14 
Продовження 
додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 343 від 17.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

«На могилі Шевченка», поставлену 
трупою українських артистів М. 
Садовського в честь пам’яті Т. Шевченка, 
26 квітня 1911 р. в м. Києві.  

восьми місцях, зім'ятості.  

106  Д-777  Документ. Обов’язкова постанова 
Канівського районного Виконавчого 
комітету від 22 квітня 1929 р. про 
поліпшення охорони Державного 
заповідника «Могила Т. Шевченка».  

Папір, друк.  36 х 22,5 см  Папір порудів, наявні загальні 
забруднення.  

1 500  

107  Д-4986  Запрошення з програмою відділу культури 
та освіти Міської управи на урочисті 
святкування, присвячені пам’яті Т. 
Шевченка, що відбулися в приміщенні 
театру по вул.  
Фундуклеївській 5, м. Київ, 9 березня 1943 
р.  

Папір, друк.  23,8 х 14,6 см  Кути та краї пожовтіли, потерті, 
прим’яті, забруднені, з 
розривами, перегинами.  

2 000  

108  Д-4993  Запрошення Комісії міської управи по 
організації відзначення пам’яті великого 
поета України Т.Г. Шевченка взяти участь 
у святі 11.03. 1942 р. , Оперний театр , 
оглянути експозицію в будиночку Т. Г. 
Шевченка , 10 та 11 березня. м. Київ.  

Папір, друк.  21,3 х 13,9 см  Папір порудів, зім’ятий, дещо 
забруднений, з горизонтальним 
перегином і потертими краями.  

2 000  

109  Д-2817  Листівка поштова. Андрєєв Н. Проєкт 
пам’ятника  Тарасу Шевченку.  

Папір, друк.  13,5 х 8,7 см  Кути трохи загнуті.  2 000  

110  Д-2819  Листівка поштова. Гаврилко  М.   
Проєкт пам’ятника  Тарасу Шевченку.  

Папір, друк.  13,5 х 8,7 см  По краях та кутах незначний зрив 
фактури.  

2 000  

111  Д-2813  Листівка поштова. Волнухін С.    
Проєкт пам’ятника  Тарасу Шевченку.  

Папір, друк.  13,5 х 8,7 см  Кути трохи загнуті.  2 000  

112  Д-2811  Листівка поштова. Волнухін С.    
Проєкт пам’ятника  Тарасу Шевченку.  

Папір, друк.  13,5 х 8,7 см  По кутах незначний зрив фактури.  2 000  

113  Д-2814  Листівка поштова. Кавалерідзе І.    Папір, друк.  13,5 х 8,7 см  Наявні загальні потертості та 
забруднення.  

2 000  



15 
Продовження 
додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 343 від 17.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Проєкт пам’ятника  Тарасу Шевченку.  
114  Д-2815  Листівка поштова. Малиновський П.    

Проєкт пам’ятника  Тарасу Шевченку.  
Папір, друк.  13,5 х 8,7 см  Наявні загальні потертості та 

забруднення.  
2 000  

115  Д-2818  Листівка поштова. Пащенко П.    
Проєкт пам’ятника  Тарасу Шевченку.  

Папір, друк.  13,5 х 8,7 см  Нижній лівий кут загнутий, зрив 
фактури.  

2 000  

116  Д-2812  Листівка поштова. Рих Г.   Проєкт 
пам’ятника  Тарасу Шевченку.  

Папір, друк.  13,5 х 8,7 см  Кути загнуті.  2 000  

117  Д-2820  Листівка поштова. Трокал Л.   Проєкт 
пам’ятника  Тарасу Шевченку.  

Папір, друк.  13,5 х 8,7 см  По краях незначний зрив 
фактури.  

2 000  

118  Д-2822  Листівка поштова. Шервуд Л.   Проєкт 
пам’ятника  Тарасу Шевченку.  

Папір, друк.  13,5 х 8,7 см  Наявні загальні потертості та 
забруднення.  

2 000  

119  Д-2821  Листівка поштова. Шіортіно А. Проєкт 
пам’ятника  Тарасу Шевченку.  

Папір, друк.  13,5 х 8,7 см  Наявні загальні потертості та 
забруднення.  

2 000  

120  Д-2799  Листівка поштова. Хата  
Перещепинської «Просвіти»  

Папір, друк.  9,1 х 13,9 см  Краї та кути потерті, багато 
жовтих плям. На звороті у 
правому верхньому куті.  

2 000  

121  Д-2239  Листівка поштова з портретом Т. 
Шевченка О. Богомазова. На пам’ятник 
Шевченкові у Києві. 1920 р.    

Папір, друк.  13,9 х 8,8 см  Папір пожовтів, краї листівки 
потерті.  

2 000  

122  Д-428  Плакат часів ІІ Світової війни. Худ. В. 
Касіян., ред. М. Дерегус. Укрвидав, 1943 р.  

Папір, друк.  40,5 х 57,6 см  Наявні перегини, надірвані краї, у 
плямах.  

2 000  

123  Д-210  Програма Концерту, організованого до 
100-роковин з дня народження Т. Г.  
Шевченка. Владикавказ, 1914.  

Папір, друк.  35,5 х 15 см  Наявні перегини, краї надірвані, 
зім’яті.  

2 000  

124  Д-227  Програма Вечора в пам’ять Тараса 
Шевченка організованого українською 
громадою в Парижі 21 березня 1914 р.  

Папір, друк.  21,9 х 14 см  Наявні загальні потертості та 
забруднення.  

2 000  

125  Д-2131  Запрошення на Вечерниці в пам’ять сотих 
роковин до дня народження Тараса 
Шевченка.  

Папір, друк.  18,6 х 22,8 см  Наявні загальні потертості та 
забруднення.  

2 000  

126  Д-573  Програма концерту, присвяченого Т. Г. 
Шевченку 21/ІІІ-1914.  

Папір, друк.  23 х 14 см  Перегнуто в двох місцях. Папір 
пожовтів.  

2 000  



16 
Продовження 
додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 343 від 17.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

127  Д-8537  Жук М. Портрет Тараса Шевченка (друк із 
оригіналу 1925 року).  
[Чернігів].  

Папір, друк.  67,8 х 45,9 см  Картон порудів, є забруднення 
типографською фарбою, по краях 
коричневі плями, проколи. Папір 
має втрати. На звороті загальні 
забрудненість і потертість. , біля 
верхнього кута – коричнева 
вертикальна пляма.  

5 000  

128  Д-5551  Табель-календар на 1944 р. з портретом Т. 
Шевченка.   

Папір, друк.  18 х 27 см  Наявні загальні потертості та 
забруднення. Папір пожовтів.  

2 000  

129  А-92  Справа № 16 Київської губернської 
жандармської управи про ліквідацію в ніч 
на 24 лютого українських гуртків на 
попередження активних виступів у 
шевченківські дні 1914 р.  

16.03.1914-13.09.1914 (НМТШ)   

Папір, друк, 
рукопис.  

354х225 мм  Краї аркушів прим'яті.  3 000  

130  А-104  Справа № 102/129 Канцелярії Ради 
міністрів за запитами Держдуми щодо: 
1) Призупинення постанови міських Дум 
багатьох міст про вшанування пам'яті 
поета Шевченка 
2) Заборони всяких громадських зібрань в 
зв'язку зі святкуванням сторіччя з дня 
народження названого поета 1914 р.» 
(НМТШ) 12 аркушів. 
 

Папір,  друк.  348х230 мм  Папір пожовтів, має прим'ятості.  8 000  

131  А-88  Справа № 249 Головного управління у 
справах місцевого господарства 
міністерства внутрішніх справ в 
спорудженні пам'ятника поетові  
Шевченку в місті Києві. 13.04.1912- 

Папір, 
рукописи, 
друк.  

310х234 мм  Папір пожовтів, має прим'ятості.  3 000  



17 
Продовження 
додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 343 від 17.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

31.10.1914 (НМТШ)   

132  А-198  Справа № 46 Київського губернського 
жандармського управління «Про вуличні 
виступи, страйки і розкидування 
прокламацій 25 і 26 лютого, що 
проводилися з приводу заборони 
святкування 100-річного ювілею від дня 
народження поета Т. Г. Шевченка» 
(НМТШ)   

Папір, 
рукописи, 
друк.  

360х225 мм  Папір пожовтів, має прим'ятості.  10 000  

133  А-197  Справа № 64 канцелярії Київського, 
Подільського і Волинського генерал- 
губернатора «О воспрещении чествования 
памяти малорусского поэта  
Т. Г. Шевченко»  

05.02.1914-25.06.1914 (НМТШ)   

Папір, друк, 
рукопис.  

380х240  Папір пожовтів, має прим'ятості.  3 000  

134  А-69  Копія листа, складеного 26 лютого 1905 
року учасниками зборів, що зібралися 
вшанувати пам'ять Т.Г.  
Шевченка. На 2-х аркушах.  

Папір, 
рукопис.  

360х220 мм  Папір пожовтів, має прим'ятості, 
плями.  

4 000  

135  А-535  Заява № 107 про запитання міністра 
внутрішніх справ з приводу заборони 
майбутнього вшанування пам’яті поета 
Шевченка. (НМТШ) Надруковано на 2 
аркушах 4 сторінки.  

Папір, друк.  282х211 мм  Папір пожовтів, має прим'ятості, 
жовті плями.  

4 000  

136  А-74  Лист Бідньова В. до Івана Панасовича з 
приводу того, що він просить не згадувати 
його прізвища як члена ювілейного 

Папір, 
рукопис.  

210х180 мм  Папір пожовтів, має прим'ятості.  2 000  



18 
Продовження 
додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 343 від 17.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

комітету, щоб не було причини для його 
переслідування. Лист від 11.02.1914. 
(НМТШ)   

137  А-64  Лист Бідньова В. до Олександра 
Митрофановича (прізвище не відомо) від 
05 лютого 1914 року про те, що він 
відмовляється від доповіді про Т.Г. 
Шевченка та відмови від прийняття участі 
в Комітеті по проведенню ювілею Т.Г. 
Шевченка. Лист від 05.02.1914. (НМТШ)   

Папір, 
рукопис.  

210х130 мм  Папір пожовтів, має прим'ятості.  2 000  

 
Всього: 137 предметів основного музейного фонду загальною оціночною вартістю 6 835 750,00 (шість 

мільйонів вісімсот тридцять п’ять тисяч сімсот п’ятдесят) гривень. 
_______________________________________________________________________________________________________ 


